
 

1 

Smlouva o dílo č. 18150 

 

VHZ_2018/99 
 

 

Objednatel: 

 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s 

Jílová 2769/6,787 01 Šumperk 

Zastoupení: Ing. Petr Suchomel, předseda představesntva 

Zmocněnec ve věcech technických: Roman Milek,   tel.,   724 234 474 email.: milek@vhz.cz 

IČ: 47674954   

DIČ:  CZ47674954  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 

Bankovní spojení: xxx 

 

 

Zhotovitel: 

ELZACO spol. s r.o. 

Sídlo: B.Němcové 727/10, 787 01 Šumperk 

Zastoupená prokuristou: Ing. Romanem Kubíčkem 

Zmocněnec ve věcech technických: Ing. Tomáš Zatloukal,   tel. 603 423 332,   zatloukal.t@elzaco.cz 

IČ:   19013108 

DIČ:   CZ19013108 

Zapsáno u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vl. Č. 1121 

Bankovní spojení: xxx 

 

 

Zhotovitel a objednatel uzavřeli tuto smlouvu o dílo: 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

 Předmětem smlouvy je vypracování technického posouzení UTP dle seznamu, který je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vypracovat k jednotlivým položkám UTP: 

 

- GPS souřadnice. 

- Fotodokumentaci. 

- Popis zakladních částí elektrotechnologie. 

- Popis řídícího systému a zhodnocení jeho životnosti. 

- Způsob připojení do nadřazeného systému. 

 

Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu díla.  

 

2. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

2.1  Sjednaný termín je do 30. září 2018. 

  

Dohodnutý termín platí za předpokladu: 

- splnění podmínek součinnosti objednatele podle článku 4 této smlouvy 

 

2.2  V případě nutnosti odložení nebo přerušení prací na místě plnění z důvodů na straně Objednatele se termín 

plnění úměrně prodlužuje. Tato skutečnost musí být uvedena v montážním deníku a potvrzena Objednatelem.  



 

2 

 

2.3.  Místem plnění sídlo Objednatele.  

 

3. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

3.1 Smluvní odměna za poskytnutí plnění dle této smlouvy činí 500,- Kč bez DPH za jednu hodinu vykázané a 

protokolárně předané činnosti.  

 

3.2 Dodavatel je oprávněn fakturovat předmět plnění po protokolárním převzetí výstupu plnění ze strany 

Objednatele, kde bude výslovně uvedeno, že Objednatel výstup akceptuje. 

  

3.3 Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním Smlouvy a poskytnutím Plnění Objednateli. 

Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele.  

 

3.4 Maximální počet hodin pro realiazaci plnění je 300 hodin.  

 

 

4. ZÁVAZKY OBJEDNATELE PODMIŇUJÍCÍ PLNĚNÍ ZHOTOVITELE 

 

4.1  Objednatel zajistí podmínky, které jsou rozhodující pro splnění díla, tj. zejména: 

 

- Zajištění přístupu do jednotlivých UTP s osobou provozovatele, který zodpoví dotazy na jednotlivé části 

technologie. 

 

5. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

 

5.1. OBECNÉ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1.1. Objednatel se zavazuje informovat zhotovitele o případných zvláštních požadavcích bezpečnosti práce a 

to před zahájením provádění díla. 

5.1.2. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek na montážním pracovišti a zajišťovat dodržování zákonných, 

profesních či jiných povinností vůči svým pracovníkům plynoucích z předpisů požární ochrany a předpisů 

o ochraně zdravá při práci. 

5.1.3. V průběhu celé doby provádění díla je zhotovitel povinen udržovat čistotu a pořádek v prostoru provádění 

díla. 

 

5.2. SPLNĚNÍ DÍLA 

5.2.1. Dílo bude splněno protokolárním předáním s podpisy obou stran. Termín předávacího řízení dohodne 

zhotovitel s objednatelem minimálně 2 pracovní dny předem. 

 

 

5.3. SPORY 

5.3.1. Smluvní strany se budou snažit o to, aby veškeré spory vzniklé při realizaci této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, byly řešeny nejdříve cestou smírčích jednání mezi stranami. 

5.3.2. Pokud tato jednání nepovedou během 30 dnů k vyřešení vzniklého sporu, smluvní strany se zavazují, že 

předloží spor k projednání věcně a místně příslušnému obecnému soudu v České republice. 

 

 

 

5.4. NÁSLEDKY PORUŠENÍ SMLUVNÍCH ZÁVAZKŮ 

5.4.1. V případě prodlení s plněním díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní 

ceny (bez DPH) za každý započatý den prodlení, max. však 10%   z celkové ceny díla. Tím není dotčeno 



 

3 

právo objednatele na náhradu škody ve výši přesahující tuto smluvní pokutu. Zhotovitel však není 

v prodlení v případě nesplnění závazků objednatele plynoucích z článku 3. 

5.4.2. Dostane-li se objednatel do prodlení se zaplacením smluvní ceny či její části, je povinen  uhradit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky (bez DPH) za každý den prodlení. Maximální 

výše úroku dle tohoto článku 5.6.2 však může činit deset procent (10%) z dlužné částky (bez DPH).  

5.4.3. Zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení nezaniká účastníkům smlouvy nárok na úhradu škody 

vzniklé porušením smluvních povinností.  

5.4.4. V případě pozdního předání podkladů týkajících se součinnosti smluvních stran je objednatel povinen 

sjednat náhradní termín plnění. 

5.4.5. Jestliže objednatel nesplní podmínky součinnosti smluvních stran, které neumožní převzetí, eventuelně 

předání předmětu díla bezprostředně po dokončení díla, je povinen uhradit zhotoviteli vícenáklady za 

následné práce a cesty.  

5.4.6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech: 

- bude-li vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, ledaže půjde o řízení zahájené na základě zjevně 

nedůvodného nebo šikanózního návrhu; nebo 

- zhotovitel nezačne včas realizaci díla a bude z tohoto důvodu zřejmé, že zhotovitel není schopen včas 

dostát svým závazkům vyplývajícím pro něj z této smlouvy; nebo 

- zhotovitel přeruší realizaci díla a bude z tohoto důvodu zřejmé, že zhotovitel není schopen včas dostát 

svým závazkům vyplývajícím pro něj z této smlouvy. 

5.4.7. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech: 

- bude-li vůči objednateli zahájeno insolvenční řízení, ledaže půjde o řízení zahájené na základě zjevně 

nedůvodného nebo šikanózního návrhu; nebo 

- objednatel se dostane do prodlení se splněním svého závazku uvedeného v ustanovení článků 3 a 4 

této smlouvy a toto prodlení bude trvat déle než třicet (30) kalendářních dnů; nebo 

- nastanou-li na straně objednatele překážky, kterými se plnění této smlouvy ze strany zhotovitele stane 

nemožným. 

5.4.8. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní 

straně. Odstoupením od této smlouvy není dotčeno ani právo na smluvní pokutu, ani právo na smluvní 

úrok z prodlení, ani právo na náhradu škody. 

 

 

5.5. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

5.5.1. Ostatní závazkové vztahy, které tato smlouva nespecifikuje, se budou posuzovat podle obecných 

ustanovení zákona č.89/2012 Sb. – Občanského zákoníku. 

5.5.2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze písemně pomocí číslovaných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

5.5.3. Nesplnění povinností plynoucích z této smlouvy zapřičiněné vyšší mocí nebude považováno za porušení 

této smlouvy, pokud strana, jíž bylo takto zabráněno v dodržení smlouvy, prokáže, že nebylo v jejích 

silách situaci řešit náhradním způsobem (např. kooperacemi, subdodávkami atd.) O případu vyšší moci je 

tato strana povinna neprodleně uvědomit i protistranu a informovat ji o dalším vývoji. Za vyšší moc se pro 

účely této smlouvy rozumí živelní pohromy, stávky vlastních zaměstnanců, úřední opatření a rozhodnutí, 

která prokazatelně přímo znemožní splnění povinností vyplývajících ze smlouvy.  

5.5.4. Pracovník oprávněný jednat za Objednatele ve věcech technických může kontrolovat průběh prací, sám 

schvalovat drobné odchylky oproti původním ujednáním, uvádět připomínky do montážního deníku 

zhotovitele a za objednatele se zúčastňuje protokolárního předání hotového díla. 

5.5.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž obě smluvní 

strany obdrží po jednom. 

 

 

V Šumperku, dne:  27. 6. 2018          V Šumperku dne: 27. 6. 2018 



 

4 

 

 

 

 

  Ing. Roman Kubíček - prokurista           Ing. Petr Suchomel 

 

………………………………………..     ……………………………………………. 

    za zhotovitele              za objednatele 

 

 

 

 

Přílohy:    Příloha č.1 - seznam UTP  


